[bookmark: _GoBack]平成27年8月6日
公益社団法人日本フェンシング協会
審判・ルール・ライセンス委員会

平成27年度第1回審判講習会及び審判試験のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。
さて、2020年の東京オリンピック開催まで残すところ5年となり、当委員会では審判員の育成と強化は最重要課題と認識しております。
この課題解決に向けた第一歩として、審判員の技術力向上のための指導、人材の育成を目的とした審判講習会及び審判試験を下記のとおり開催いたします。
会員各位におかれましては、積極的な参加をお願いいたします。
なお、審判講習会及び審判試験については、今後、第2回を平成27年12月に岩手県一関市（全日本団体戦会場）において、第3回を平成28年2月に東京都北区（JISS）において開催する予定です。詳細は追ってお知らせいたします。

敬具

記

日程	：平成27年9月26日（土）
場所	：和歌山ビッグウエーブ
実施要領	：別紙のとおり

以上

平成27年8月6日
別紙
平成27年度第1回審判講習会及び審判試験　実施要領

１．開催日時
平成27年9月26日（土）9：00～19：00（審判試験を受験しない場合には14:45まで）

２．開催場所
和歌山ビッグウエーブ
〒064-8319和歌山県和歌山市手平2-1-1
http://www.wakayamasposhin.or.jp/big-wave-access/

４．講習会容
①審判の心得
②世界の動向
③フルーレの規則
④サーブルの規則
⑤エペの規則
⑥ビデオ審判について
⑦違反と罰則について
⑧審判用語とジェスチャー

５．試験内容
①種目
フルーレ、エペ、サーブル（複数選択可）
②グレード
A級、B級、C級（いずれかを選択）
A級：国際審判員の受験者として推薦
B級：全日本選手権、国民体育大会の審判が可能
C級：地域大会、県大会の審判が可能
③試験方法
各種目、各グレードともに、筆記試験及び実技試験を実施する。
ただし、過去3年以内に審判試験に合格した者（同一の種目に限る）は、筆記試験を免除する。この場合であっても講習会の受講は必須である。

３．受講及び受験の資格
①講習会
中学生以上
②試験
3年以上の実技経験者で18歳以上（今回の講習会の参加が必須）
なお、A級については上記に加えてB級取得者で近年の日本フェンシング協会主催大会等の審判実績があること。実績が不足している場合には、審判・ルール・ライセンス委員会が受験を認めないことがある。

６．申し込み方法
①所定の申込書に必要事項を記入し、下記送付先へメール添付、またはファクシミリ送信すること。
電子メール：kai.masahiko@fencing-jpn.jp
ファクシミリ：044-299-6786
②申し込み期限：2015年9月16日（水）18時（必着）

７．費用と納入方法
①費用
・講習会のみ：3,000円
・受験A級：1種目6,000円、2種目9,000円、3種目12,000円
・受験B級：1種目5,000円、2種目7,000円、3種目9,000円
・受験C級：1種目4,000円、2種目5,000円、3種目6,000円

受験をする場合には、講習会費用を含む。
受験する種目によってグレードが異なる場合（例：フルーレはB級を受験し、サーブルはC級を受験）には、別途連絡をするので問い合わせること。
②納入方法
当日受付にて徴収いたします。

８．その他
・講習会受講者数に人数制限はない。
・受験者は全体（各種目、各グレードの合計）で最大15名とし、申し込み者数がこれを上回る場合には先着とする。
・申し込み者数が少ない場合は、中止する場合がある。中止する場合には、申込者に個別に連絡する。
・受講、受験にあたり、宿泊をする場合には、各自で手配、負担すること。
・食事は、各自で手配、負担すること。

９．問い合わせ先
公益社団法人日本フェンシング協会
審判・ルール・ライセンス委員会　委員長　甲斐正彦
電話：090-3130-1063
電子メール：kai.masahiko@fencing-jpn.jp

平成27年度第1回審判講習会及び審判試験
申込書

下記のとおり、申し込みます。
平成　　年　　月　　日

名前
	ふりがな

	氏名

	住所

	生年月日

	電話番号

	メールアドレス

	日本フェンシング協会
所属支部

	登録番号

	審判試験の受験
（該当する箇所に○を付ける）
	受講のみ　　　　受験する

	受験種目、グレード
（該当する箇所に○を付ける）
	フルーレ
A　　B　　C
	エペ
A　　B　　C
	サーブル
A　　B　　C

	審判歴　（過去３年以内で最大５大会を記載）

	大会名

	種目（複数記載可）

	開催年月

	大会名

	種目（複数記載可）

	開催年月

	大会名

	種目（複数記載可）

	開催年月

	大会名

	種目（複数記載可）

	開催年月

	大会名

	種目（複数記載可）

	開催年月